
 

 

 
 

Comune di Longarone 

Provincia di Belluno 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 42 del 28/04/2023 
 

Oggetto: Progetto per la PA digitale 2026 a valere sulle risorse del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni (aprile 2022) - 

Approvazione del progetto CUP: C51F22001080006. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura 

Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA 

Investimento 1.4 - Servizi digitali e cittadinanza digitale 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 18:00 nella sala comunale si 

è riunita, in seguito a convocazione, la Giunta Comunale. 

 

Intervennero i signori: 

Cognome e nome Presente Assente 

 
Padrin Roberto Sindaco  X 
Chreyha Ali Assessore  X 
Sacchet Manola Assessore  X 
Sacchet Livio Assessore  X 
De Bona Elena Assessore esterno  X  
 

Partecipa il Segretario Comunale Scanferla Michela. 

Constatato il legale numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Padrin Roberto nella sua 

qualità di Sindaco e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 

deliberazione, iscritta all'ordine del giorno: 



 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/04/2023 

 

Oggetto: Progetto per la PA digitale 2026 a valere sulle risorse del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici - Comuni (aprile 2022) - Approvazione del progetto CUP: 

C51F22001080006. 

 

Area: AREA VIGILANZA-AMMINISTRATIVA 

 

VISTI: 

• il Regolamento (UE)  2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e 

definisce gli obiettivi del dispositivo e i criteri per l’erogazione dei fondi; 

• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n.108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime mi-

sure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 

2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 di-

cembre 2021, n. 233, recante "Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose"; 

• l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTI-

MENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022); 

 

RILEVATO che il Comune di Longarone ha risposto al predetto Avviso pubblico, il quale è rivolto 

esclusivamente ai Comuni e dispone che: 

• il singolo Ente locale può presentare, a valere sull’Avviso 1.4.1 una sola domanda; 

• l’importo del finanziamento concedibile ai Comuni è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. 

lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum), determinato in funzio-

ne: i) del numero di servizi digitali che si intende realizzare; ii) della classe di popolazione 

residente in riferimento del medesimo Soggetto Attuatore; 

• il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 

seguito del perfezionamento delle attività di migrazione al cloud oggetto del finanziamento 

come disposto dall’art. 13 dell’Avviso; 

• gli interventi finanziabili sono diretti alla realizzazione degli interventi di miglioramento dei 

siti web delle PA e di eventuali servizi digitali per il cittadino secondo modelli e sistemi pro-

gettuali comuni secondo le indicazioni dell’Allegato 2 dell’Avviso; 

• l’art. 7 dell’Avviso contiene i requisiti di ammissibilità; 

• in particolare, le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini 

indicati nell’Allegato 2, a decorrere dalla data di notifica del Decreto di finanziamento; 

• sono ammissibili a contributo tutte le attività di miglioramento indicate in Allegato 2 

all’Avviso avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020; 

• il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, 

nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili; 



• le attività avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020 con risorse proprie del Soggetto - Attua-

tore sono finanziabili dal presente Avviso; 

 

PRESO ATTO che la domanda è stata accolta ed è stata finanziata come da decreto n. 32 - 

2/2022 (Finestra Temporale n. 2) - PNRR notificato in data 19/09/2022 a valere sull’avviso pubbli-

co PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SER-

VIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022), per l’importo di € 155.234,00 - CUP: C51F22001080006; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Longarone intende dare avvio e completamento alle attività nei 

tempi indicati, ottenendo l’erogazione del finanziamento a seguito del raggiungimento degli obiettivi  

previsti nel bando della MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CIT-

TADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

- COMUNI (APRILE 2022); 

 

RITENUTO pertanto di approvare il progetto per la digitalizzazione contenuto nell’Allegato 2, a va-

lere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per l’importo di € 155.234,00 

IVA inclusa, che prevede l’implementazione del modello “Pacchetto cittadino informato” nel sito 

web istituzionale e l’attivazione dei seguenti servizi digitali per il cittadino: richiesta di accesso agli 

atti, richiesta di pubblicazione di matrimonio, richiesta di permesso per parcheggio invalidi, richie-

sta di permesso per passo carrabile; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

ACQUISITI i pareri espressi dai competenti Responsabili di Area in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, e in particolare l’art. 48 in merito alle competenze delle giunte comunali, 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse, che qui si intendono integralmente riportate; 

 

2. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, il progetto per la digitalizzazione sopra indi-

cato, inviato al Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e finanziato con il decreto citato a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) per l’importo di € 155.234,00 - CUP: C51F22001080006, come da allegato 

2 all’Avviso in oggetto (Definizione del perimetro degli interventi relativi alla Misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” – Comuni), allegato anche al presente provve-

dimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI DARE ATTO che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU - Linea progettuali del PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022) ed è previsto nel bilancio di previsione 

2023-2025 come segue: 

Anno 2023 

• Entrata titolo IV - capitolo 3300/2: € 77.617,00, 

• Spesa titolo II - capitolo 9900/2: € 77.617,00,  

Anno 2024 



• Entrata titolo IV - capitolo 3300/2: € 77.617,00, 

• Spesa titolo II - capitolo 9900/2: € 77.617,00; 

 

4. DI DARE ATTO che, con decreto sindacale n. 6 del 22 marzo 2023, Massimo Longo è stato 

nominato responsabile unico del procedimento; 

 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di attivare le successive fasi di realizzazione del progetto nel ri-

spetto dei termini imposti dal decreto di finanziamento. 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 28/04/2023 

 

Ad oggetto: Progetto per la PA digitale 2026 a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Comuni (aprile 2022) - Approvazione del progetto CUP: C51F22001080006. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

Visti i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

• di approvare integralmente la proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 

Inoltre, con separata votazione unanime e palese, 

 

DELIBERA 

 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

 Padrin Roberto 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

IL SEGRETARIO COMUNALE       

Scanferla Michela 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ed in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71; il 

documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile presso gli archivi informatici del Comune di Longarone. Il documento è conservato secondo la 

normativa vigente. L’accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990, al D.Lgs. 33/2013 nonché al D.Lgs. 196/2003 e 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 

 


